Copia.

Iam ternas ad Sanctitatem Vestram me litteras dedisse memini, quibus supplicavi Sanctitati Vestre ex parte episcopatus Transilvanensis et Vaciensis ecclesiarum, ut videlicet fideles meos reverendum dominum Franciscum de Varda in ecclesia Transilvanensi, reverendum vero dominum Ladislaum Zalkanum electum Vaciensem⁹ secretarium meum in ipsa ecclesia Vaciensi Sanctitas Vestra confirmare dignaretur. Quod negotium hactenus distulit Sanctitas Vestra forsitan ob respectum certarum litterarum mearum, que alio itinere ad eandem pervenere. Sed quoniam multa multis interdum et personarum et temporum ratione indulgere solemus, cum itaque cupiam et hec immota mea est voluntas – maxime pro commodo et utilitate atque eciam tranquillitate huius regni mei, cui prefati domini electi ratione ecclesiarum suarum non parum inservire et prodesse poterunt –, ut in hoc negotio iam tandem extrema manus imponatur – presertim, cum intelligam prefatum dominum Franciscum cum reverendissimo domino Burdegalensi¹⁰ ratione eiuscemodi ecclesie Transsilvanensi ad plenum concordasse –, quapropter eciam atque eciam Sanctitatem Vestram rogo, ut eundem reverendum dominum Franciscum de Varda in ecclesia Transilvanensi et reverendum dominum Ladislaum in ecclesia Vaciensi confirmare velit. Hec enim est, ut dixi, firma animi mei sententia, nam quandoquidem per hoc huic regno meo multum consultum iri confido. Nolit igitur Sanctitas Vestra hanc suam gratiam longius differre, sed potius, ut premisi, utrunque in sua ecclesia – non obstantibus quibuscunque aliis litteris nostris in contrarium datis vel dandis – paterne confirmare, id quod ego ab eadem Sanctitate Vestra loco singularis satisfactionis sum accepturus. Quam Deus Optimus Maximus pro tocius Christiane reipublice augmento et propagatione felicem semper atque incolumem conservet. Datum.

⁹Ladislaos de Zalka episcopatus Vaciensis exeunte anno 1513 a rege collatus est, in quo ipsi Francisco de Varda (Warda) successit, qui tunc sedem episcopalem Transilvaniae adeptus est.

¹⁰Episcopus Burdigalensis ab anno 1500 – a. d. VII Cal. Iul. 1528, quo die mortem obiit, fuit Iohannes II de Foix.

III/2

1524. január 10., Pozsony

II. Lajos magyar király VII. Kelemen pápának

Segr. Stato, Principi, 1, f. 8.

Papírfelzetes gyűrűs pecséttel.

Nyomt. kiadása: THEINER 1860, n. DCCCXII, 631.1.

[Címzés a levél külzetén:] A Krisztusban legszentebb és legboldogabb atyának és úrnak, VII. Kelemen úrnak, a szent és egyetemes egyház főpapjának, legtisztelendőbb urannak